

DOREČZONO
OSOBISCIE

Radny Województwa Świętokrzyskiego
Gerard Pedrycz



Kielce, 23.09.2024 r.

Renata Janik
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego
za pośrednictwem Andrzeja Bętkowskiego
Przewodniczącego Sejmiku Świętokrzyskiego

Na podstawie art. 23 ustęp 5-9 ustawy o samorządzie województwa składam poniższą interpelację.

Opis stanu faktycznego:

Szanowna Pani Marszałek!

W świetle odpowiedzi na interpelację nr 4001 Posła Lucjana Pietrzczyka skierowaną do Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej istnieje wysokie ryzyko, że środki wypłacone w dotacji dla spółki Ekoenergia Polska nie uzyskają certyfikacji unijnej, czyli Województwo Świętokrzyskie wydało własne pieniądze, a nie te pochodzące z Komisji Europejskiej.

1. Zarząd Województwa nie potwierdza czy wydatki dla wskazanego projektu spółki Ekoenergia Polska przedstawi do rozliczenia do Komisji powołując się na mechanizm overbookingu i jak planuje podejść do rozliczenia tego projektu na poziomie krajowym. O ile bowiem wycofanie wydatków z deklaracji certyfikacji do KE, zdaniem Ministerstwa, zamyka kwestię rozliczeń Instytucji Zarządzającej z Komisją Europejską, to nadal do wyjaśnienia pozostaje ścieżka rozliczenia na poziomie krajowym.

W związku z powyższymi faktami pytanie: czas na rozliczenie z Komisją Europejską tych wydatków za chwilę minie. Proszę więc o odpowiedź - w jaki sposób te środki zostaną rozliczone?

2. Podmioty, którym udziela się dotacji powinny wykazać środki (nazwijmy to: wartość firmy) na 140 % wartości udzielonej dotacji. W tym przypadku firma miała pustą działkę (świeżo kupioną) i nieco środków ruchomych. Wykazana wartość nie tylko nie była równa 140 %, ale była znacząco niższa niż sama wartość dotacji. Interesujący jest fakt, że spółka powinna przedstawić zabezpieczenie na kwotę ponad 6 milionów złotych. Tymczasem przedstawiła działkę o wartości 1,7 miliona, czyli jedynie na 28 % wymaganej wartości. Pikanterii tej sytuacji dodaje fakt, że najpierw powołany przez Zarząd Województwa zespół odrzucił propozycję firmy, a dwa dni później ten sam zespół jednak przyjął tę samą propozycję spółki, mimo, że była daleka od wymaganych 140 % wartości udzielonej dotacji. Oba protokoły z prac zespołu zatwierdziła Pani Janik.

W związku z powyższym pytanie: co zaszło w ciągu tych kilku dni, że Urząd Marszałkowski zgodził się na tak daleko idące odstępstwo od procedur?

Z poważaniem

Gerard Pedrycz